[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7529/2018 - 10/08/2018 17:07

INDICAÇÃO Nº 4063/2018
Indica ao Poder Executivo Municipal a notificação do proprietário de terreno localizado na Rua Pastor Jesus Nascimento, ao lado do número 256, para proceder a limpeza do mato alto, no Jardim San Marino.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja notificado o proprietário do imóvel localizado na Rua Pastor Jesus Nascimento, ao lado do número 256, para limpeza do mato alto, no Jardim San Marino.
Justificativa:

Moradores do bairro, em especial a Sra. Ana Paula, reclamam do mato alto existente em terreno localizado nessa via pública que está com mato alto, causando transtornos aos moradores vizinhos. Por conta da sujeira, animais peçonhentos, entre eles, escorpiões, têm aparecido nas casas vizinhas, gerando preocupação. Pedem providências urgentes.
                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de agosto de 2.018.
José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-